
OBEC  REĽOV 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VŠEOBECNE  ZÁVÄZNÉ  NARIADENIE 

 

č. 03/2017 

 

o miestnych daniach  a poplatku 

 

 

Úplné znenie 

 

 

 

 

 

 

 
Schválené dňa: 13.12.2017 ( Uznesenie č.122/2017 – VZN Obce Reľov č.  01/2017 ) 

Platnosť nadobúda dňom: 1. januára  2018  

 



 

Všeobecne záväzné nariadenie Obce Reľov 

č. 01/2017, ktorým sa mení VZN č. 02/2014 v znení VZN č. 01/2016 

o miestnych daniach a miestnom poplatku 
 

 

     Obecné zastupiteľstvo v Reľove podľa § 4 ods. 3 písm. c) v spojení s § 6 ods. 1 zákona SNR 

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a podľa zákona NR SR č. 

582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné 

stavebné odpady v znení neskorších predpisov sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom 

nariadení (ďalej len „nariadenie“):  

 
 

1. § 10 VZN č. 4/2014 o miestnych daniach a o miestnom poplatku znie takto: 
 

1. Sadzba poplatku sa určí v zmysle § 78 zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a 

miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady. 

2. Sadzba poplatku: 

a) U fyzických osôb podľa § 27 ods. 1 písm. a) tohto nariadenia je 0,0082 € za osobu 

a kalendárny deň. 

b) U právnických osôb podľa § 27 ods. 1 písm. b) tohto nariadenia je 3,00 €/1 odvoz 

nádoba 110 L. 

c) Pre vyrubenie poplatku za KO a DSO je rozhodujúci stav k 01. januáru určeného 

obdobia. 

d) Správca dane vyrubí FO poplatok rozhodnutím. 

3. Obec nemá zavedený množstvový zber komunálneho odpadu.  

4. Obec nemá zavedený množstvový zber drobného stavebného odpadu. 

 

2. Ostatné ustanovenia VZN č. 02/2014 o miestnych daniach a miestnom poplatku ostávajú  

     nezmenené v platnosti. 

3. Toto všeobecne záväzné nariadenie schválilo obecné zastupiteľstvo Reľov na    

     svojom zasadnutí dňa 13. 12. 2017 uznesením č. 122/2017. 

4. Účinnosťou tohto VZN, ktorým sa mení VZN č. 02/2014 o miestnych daniach a miestnom 

 poplatku, sa ruší VZN č. 01/2016, ktorým sa mení VZN č. 02/2014 o miestnych daniach 

 a miestnom poplatku. 

 

V Reľove dňa: 27.11.2017 
  

 

 

 

 

        František  Dudžák 

             starosta obce 
 

 

 

 

 

 

 

 



 Uvedený návrh tohto všeobecne záväzného nariadenia bol vyvesený na pripomienkovanie na úradnej 

tabuli obce: 

 

 

 

dňa :  27. 11. 2017                    pečiatka                                   podpis: ................................. 

 

 Uvedené všeobecne záväzné nariadenie bolo po jeho schválení obecným zastupiteľstvom  vyvesené 

(publikované) na úradnej tabuli obce : 

 

 

 

dňa :  13. 12. 2017                    pečiatka                                   podpis: ................................. 

 

 

 Uvedené všeobecne záväzné nariadenie bolo zvesené z úradnej tabule obce :               

 

 

 

dňa :  13.12.2017                      pečiatka                                    podpis: .............................. .... 

 

 

 

Uvedené všeobecne záväzné nariadenie nadobudlo účinnosť: 

 

 

 

dňa :  28.12.2017                      pečiatka                                     podpis: ................................. . 

 

 

 

 


